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«Wstań, idź, twoja wiara cię uzdrowiła» (Łk 17, 19)  Drodzy bracia i siostry! Z okazji
Światowego Dnia Chorego, który będziemy obchodzili 11 lutego 2012 r., we wspomnienie
Najświętszej Maryi Panny z Lourdes, pragnę ponowić moją duchową bliskość ze wszystkimi
chorymi, (…) i zapewnić wszystkich o trosce i miłości całego Kościoła. Przyjmując
wielkodusznie i z miłością każde ludzkie życie, przede wszystkim słabe i chore, chrześcijanin
wyraża ważny aspekt swojego ewangelicznego świadectwa, biorąc przykład z Chrystusa, który
pochylał się nad materialnymi i duchowymi chorobami człowieka, aby je leczyć. 
† 
     
W tym roku, stanowiącym przygotowanie do zbliżającego się uroczystego Światowego Dnia
Chorego, który będzie obchodzony w Niemczech 11 lutego 2013 r. i poświęcony wzorcowej
postaci ewangelicznego Samarytanina (por. Łk 10, 29-37), chciałbym położyć nacisk na
«sakramenty uzdrowienia», tzn. sakrament pokuty i pojednania, a także sakrament
namaszczenia chorych (…).
  Na sakramencie pokuty często skupiała się refleksja pasterzy Kościoła (…). Kościół (…)
nieustannie zachęca całą ludzkość do nawrócenia się i wiary w Ewangelię. 
  (…) Jezus w swoim życiu głosi i uobecnia miłosierdzie Ojca. Przyszedł nie po to, by potępiać,
lecz by przebaczać i zbawiać,  (…) by obdarzać życiem wiecznym; toteż w sakramencie pokuty,
dzięki «lekarstwu spowiedzi», doświadczenie grzechu nie przeradza się w rozpacz, lecz
spotyka się z Miłością, która przebacza i przemienia.
  O «sakramentach uzdrowienia» św. Augustyn mówi: Bóg «leczy wszystkie twoje słabości.
Zostaną uleczone wszelkie twoje słabości, nie lękaj się. (...) Pozwól tylko dać się uleczyć, nie
odtrącaj Jego ręki».  (…) Mówiąc o tych dwóch sakramentach, chciałbym podkreślić także
znaczenie Eucharystii. Gdy zostaje ona przyjęta w chorobie, w nadzwyczajny sposób
przyczynia się do tej przemiany, włączając osobę, która karmi się Ciałem i Krwią Jezusa (…). 
  Cała wspólnota kościelna powinna starać się zapewnić możliwość częstego przystępowania
do komunii sakramentalnej osobom, które z powodów zdrowotnych (…) nie mogą odwiedzać
miejsc kultu.  (…) W tej perspektywie ważne jest, by kapłani, którzy pełnią swoją delikatną
posługę w szpitalach, w klinikach i w domach chorych, czuli się prawdziwymi «sługami chorych»
(…).
  Temat tego Orędzia na XX Światowy Dzień Chorego: «Wstań, idź, twoja wiara cię uzdrowiła»,
nawiązuje również do bliskiego już Roku Wiary, który rozpocznie się 11 października 2012 r.
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(…) 
  Pragnę zachęcić chorych i cierpiących, aby znajdowali zawsze bezpieczną kotwicę w wierze,
która karmi się słuchaniem Słowa Bożego, osobistą modlitwą i sakramentami, podczas gdy
pasterzy zapraszam, aby byli zawsze gotowi do ich udzielania chorym (…).
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